
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.02.2023 № 268-п 

О внесении изменений в постановление 
администрации Сланцевского 
муниципального района от 10.01.2018 
№ 03-п «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения выборов, 
референдумов на территории 
Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области» 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 32 областного закона Ленинградской 
области от 15.05.2013 № 26-оз «О системе избирательных комиссий и 
избирательных участка в Ленинградской области» и по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Сланцевского муниципального 
района, администрация Сланцевского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального 
района от 10.01.2018 № 03-п «Об образовании избирательных участков, 
участков референдума для проведения выборов, референдумов на территории 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями 
от 24.06.2021 №>827~п, от 09.01.2023 №21-п, от 26,01.2023 № 118-п), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Образовать на территории Сланцевского муниципального района 

31 избирательный участок согласно приложению». 
1.2. Список избирательных участков, участков референдума для 

проведения выборов, референдумов на территории муниципального 
образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
Сланцевского муниципального района Ленинградской области: от 24.06.2021 
№ 827-п «Об уточнении избирательных участков, участков референдума и их 

ОАО "ППП № 1 



2 

границ для проведения выборов референдумов на территории Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области», от 09.01.2023 №21-п «О 
внесении изменения в постановление администрации Сланцевского 
муниципального района от 10.01.2018 № 03-п «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума для проведения выборов, референдумов на 
территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя 
труда» и разместить на официальном сайте территориальной избирательной 
комиссии Сланцевского муниципального района Ленинградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

Глава администрации 
муниципального образования М.Б. Чистова 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 10.01.2018 №03-п 
(в редакции постановления администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 21.02.2023 №268-п) 
(приложение) 

СПИСОК 
избирательных участков, участков референдума для проведения выборов, референдумов на 

территории муниципального образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области 

Избирательный участок № 792 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Баранова и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 
включая дом 18а, далее по дворовой территории дома № 18а по ул. Кирова до улицы 
Грибоедова, далее по улице Северная до пересечения с улицей Баранова. 

В границах улиц: Грибоедова дома №№ 18, 20; Кирова дома №№ 1.2, 12а, 126. 14 
14а, 16а, 18а; Северная. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Грибоедова, д. 18-а 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс Сланцевского муниципального района» 
(МКУ : 'ф(Ж "СMP") тел. 8(813)940-80-76. 

Помещение для голосования по этому же адресу тел. 8(813)940-80-76 

Избирательный участок № 793 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Грибоедова и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 
включая дом 20а, далее по дворовой территории дома № 20а по улице Кирова до улицы 
Ленина, далее по улице 1-я Советская, далее по улице Малая, далее по переулку 
Безымянный до пересечения с улицей Грибоедова. 

В границах улиц: Грибоедова дома MM 13 ,14, /5, 16, 17, 19, 21, 23; Кирова дома 
ММ 20; Ленина дома Же 21а, 216; Малая; 1-я Советская; переулков Безымянный и 
Транспортников. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Грибоедова, д. 196 
(муниципальная общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 3 »), тел. 2-34-30. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-34-30. 

Избирательный участок № 794 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Чкалова и улицы Ленина, далее по улице Ленина от дома 'Ш ! 9в до дома 
№ 25 корп. 8 по улице Ленина до пересечения с улицей Чкалова. 

В границах улиц: Ленина дома ММ 19а, 196, 19в, 21, 23, 25 корп. 1, 25 корп. 4, 25 
корп .6, 25 корп. 8. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Ленина, д. 25.корп. 8 
(Театр «Буме»), тел. 31-703. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 31-703. 

Избирательный участок № 795 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Чкалова и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 
включая дом 30, далее по дворовой территории дома № 30 по улице Кирова до улицы 
Ленина, далее по улице Ленина до пересечения с улицей Чкалова. 



4 

В границах улиц: Кирова дома ММ 22, 24/12, 30; Ленина дома ММ 11, 13, 14, 19, 
22, 24, 24а; Чкалова дома М 13,14,17. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Ленина, д. 21, 
(муниципальное казенное учреждение культуры «Сланцевская межпоселенческая 
центральная районная библиотека»), тел. 3-19-95. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 3-19-95. 

Избирательный участок № 796 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Октябрьская и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 
включая дом 40, далее по дворовой территории дома № 40 по улице Кирова до улицы М. 
Горького, далее по улице М. Горького до пересечения с улицей Ленина дом № 22а, далее по 
дворовой территории дома № 22а по улице Ленина до пересечения с улицей Октябрьская, 
далее по улице Октябрьская (за исключением дома № 1а) до пересечения с улицей Кирова. 

В границах улиц: Кирова дома MJSs 34, 36, 40, Ленина дом М 22а, Октябрьская 
(за исключением дома М la), М. Горького дача ММ 18,18а, 20, 20а, 22, 26, 28/6. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Спортивная, д. 2 
(муниципальное учреждение дополнительного образования «Сланцевская спортивная 
школа»), тел. 2-24-44. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-24-44. 

Избирательный участок № 797 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от дома 

№ 26 по улице Ленина до дома № 26а по улице Ленина, далее по дворовой территории дома 
№ 26а по улице Ленина до пересечения с улицей Шахтёрской Славы далее по улице 
Шахтёрской Славы включая дом № 9 по улице Шахтёрской Славы, далее по улице 
Шахтёрской Славы до пресечения с улицей Ленина. 

В границах улиц: Ленина дома ММ 26, 26а, 28/2, 30, 30а, 306; Шахтерская Слава 
дома ММ 3, 4, 9. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Ленина, д. 25. кори. 4 
(муниципальное учреждение дополнительного образования «Сланцевская детская 
музыкальная школа»), тел. 3-40-00 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 3-40-00. 

Избирательный участок № 798 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ленина и улицы Шахтёрской Славы, далее по улице Шахтёрской Славы 
включая дом № 96 до пересечения с улицей Ленина, далее по улице Ленина. 

В границах улиц: Ленина дома ММ 326, 32в, 32г, 34а, 346; Шахтёрской Славы 
дома ММ 5, 7, 9а, 96. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Шахтёрской Славы, д. 96 
(Театр кукол), тел. 3-38-18. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 3-38-18. 

Избирательный участок № 799 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Шахтёрской Славы и проспекта Молодёжный, далее по проснекгу 
Молодёжный от дома № 15 вдоль улицы Ленина (исключая дома по улице Ленина) до дома 
№ 11 по проспекту Молодёжный, далее по проспекту Молодёжный до пересечения с улицей 
Ленина. 

В границах улиц: проспект Молодёжный дома ММ 5, 5а, 56, 7,11,13,15,17. 
Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, проспект Молодёжный, д. 9 

(муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 6»), тел. 35-657. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел, 35-657. 



э 

Избирательный участок № 800 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы М. Горького и улицы Шахтёрской Славы, далее по улице Шахтерской 
Славы включая дом № 24 до пересечения с улицей Вокзальная, далее по улице Вокзальная 
(исключая дома №№ 7,8/31,11) до пересечения с проспектом Молодёжный, далее по 
проспекту Молодёжный до пересечения с улицей Шахтёрской Славы. 

В границах улиц: Вокзальная (за исключением домов ММ 7, 8/31, 11), Зеленая; 
Привокзальная; проспект Молодёжный дома ММ 7а, На, Шахтёркой Славы: дома 
ММ 10, 12,14 корп. 1,14 корп. 2,16, 20, 22, 24, переулков Кривой, Хлебный. 

Адрес участковой • избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. М. Горького, д. 9 
(муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 1»), тел. 2-12-90. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-12-90. 

Избирательный участок № 801 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы М. Горького и улицы Кирова, далее по четной стороне улицы Кирова 
включая дом 50, далее по дворовой территории дома № 50 по улице Кирова до 
пересечения с улицей Гагарина, далее по улице Гагарина до пересечения с улицей 
Шахтёрская Слава, далее по улице Шахтёрская Слава до пересечения с улицей Новосельская, 
далее по улице Новосельская до пресечения с улицей М. Горького. 

В границах улиц: Гагарина дом la; М. Горького дома ММ 7, II; Кирова дома 
ММ 42, 44, 46, 46а, 466, 46в, 50; Новосельская; Шахтёрская Слава дом 18. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. М. Горького, д. 9 
(муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 1»), тел. 2-22-96. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-22-96. 

Избирательный участок № 802 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Кирова и улицы Гагарина, далее по улице Гагарина до пресечения с 
улицей Полевая, далее по улице Полевая до пересечения с проспектом Молодёжный, далее 
по проспекту Молодёжный (исключая жилые дома) до пересечения с улицей Вокзальная, 
далее по улице Вокзальная до пересечения с улицей Парковая, далее по улице Парковая до 
пересечения с улицей Речная, далее по улице Речная до пресечения с улицей Шахтёрская 
Слава, далее по улице Шахтёрская Слава (исключая жилые дома) до пересечения с улицей 
Гагарина, далее по улице Гагарина до пересечения с улицей Кирова. 

В границах улиц: Вокзальная дома ММ 7, 8/31, 11; Гагарина дом I. 3, 5, 5а, 7? 9. 
11, 13, 52, 58; Парковая, Полевая ( за исключением домов ММ 1, 3, 5), Речная. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Гагарина, д. 2 
(помещение поликлиники), тел. 2-36-37. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-36-37. 

«Избирательный участок № 803» 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения переулка Почтовый и улицы Кирова, далее по нечётной стороне улицы Кирова 
включая дом № 53 до пресечения с улицей Гагарина, далее по улице Гагарина (исключая 
жилые дома) до пересечения с улицей Правокушельской, далее по ул Правокушельская до 
пересечения с улицей Гавриловская, далее по улице Гавриловская до пересечения с улицей 
Рабочая, далее по улице Рабочая до пересечения с улицей Красная, далее по улице Красная 
до пресечения с улицей ДОК, далее по улице ДОК до пересечения с улицей Поселковая., 
далее по улице Поселковая до пересечения с переулком Плюсский, далее по переулку 
Плюсский до пересечения с улицей Гавриловская, далее по улице Гавриловская до 
пересечения с улицей Клим чу ка. далее по улице Климчука до пересечения с переулком 



6 

Почтовый. В границах улиц: Боровая, Гавриловская, ДОК, Изумрудная, Красная, 
Кирова дома №№ 51 корп. 1, 51 корн. 2, 53; Климчука дома JV«№ la, 2, 4; Малая 
Рабочая, Правокушельская, Полевая дома №№ 1, 3, 5; Поселковая; Рабочая; 
Спортивная дома №№ 6, 21, Ягодная; переулков Почтовый дома №№ 12, 13 и 
Плюсский. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Климчука, д. 1 (ГБПОУ 
ЛО «Сланцевский индустриальный техникум»), тел. 3-33-88. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 3-33-88. 

Избирательный участок № 804 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: 

от пересечения улицы Чкалова и улицы Кирова, далее по улице Кирова нечетная сторона 
(включая дом № 32 по улице Кирова и дом № 1 а по улице Октябрьская) до пересечения 
с переулком Почтовый, далее по переулку Почтовый до пресечения с улицей Спортивная, 
далее по улице Спортивная до пересечения с переулком Трестовский, далее по переулку 
Трестовский до пересечения с улицей Ленина, далее по улице Ленина до пересечения с 
улицей Партизанская, далее по улице Партизанская до пересечения с улицей Чкалова 
(исключая жилые дома). 

В границах улиц: Банковская дом 7; М. Горького дома Л°М> 1/11, 4, 5/9, 6, 8; 
Кирова дома №№ 31, 32, 37, 39, 41, 43, 45, 47; Ленина дома ЛёЛз 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 12; 
Партизанская дома №№ 3, 5, переулок Почтовый дома МЛз 4, 5, 10, 11,11а; Спортивная 
дома ММ 3, 5/2, 7, 9/2, 19, 19а; переулок Трестовский дом Ms 4/5; улица Октябрьская 
дом 1а. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Ленина, д. 5 (МКУК 
«Культурно-досуговый центр»), тел. 2-10-37. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-10-37. 

Избирательный участок № 805 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Баранова и улицы Кирова, далее по улице Кирова нечетная сторона до 
пересечения с улицей Чкалова, далее по улице Чкалова до пересечения с улицей 
Партизанская, далее по ул. Партизанская до пересечения с улицей Баранова. 

В границах улиц: Баранова дома ЖяМ 4, 6, 6а, 8; Грибоедова дома М>М 4, 5, 6, 7, 9, 
10,12; Кирова дома ЛоЛя 13,15,17, 21, 25, 27; Партизанская дома ЛзЛз 6а, 7/2,13а, 17, 19, 
21; Чкалова дома ЛзЛз 1, 3, 4, 5, 6, 8,10. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Кирова, дом № 11, 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 3», тел. 2-12-71 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-12-71 

Избирательный участок № 806 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улиц Баранова и улицы Кирова, далее по улице Кирова до пересечения улицы 
Партизанская, далее по улице Партизанская до улицы Малопольская (все дома) в деревне 
Малые Поля, вдоль правого берега реки Плюсса по территории МУК Парк культуры и 
отдыха до пересечения улицы Баранова с улицей Партизанская. 

В границах улиц: Баранова, дома ЛзЛз 2, 5, 7, 10; Кирова, дома ММ 1/12, 7; 
Партизанская, дома МЛз 27, 29, 31, 33; дер. Малые Поля, ул. Малопольская. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Кирова, дом № 11. 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 3», тел. 2-12-71 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-12-71 

Избирательный участок № 807 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: вдоль 



/ 

левого берега реки Плюееа, вниз по течению - вдоль Комсомольского шоссе до пересечения с 
улицей Ленина, переулок Шоссейный, улица Деревообделочников. Зеленая Рота (все дома), 
улица Садовая. ИТР. Дорожная, Горняков, Речной поселок (все дома), улица Сиреневая. 
Светлая, станция Сланцы, ЖДК - 157км, ЖДК -158км. пос. Сосновка (все дома). 

В границах дер. Сосновка; улиц: Горняков, Дорожная, Речной поселок, 
Комсомольское шоссе, Садовая, ИТР, Зеленая Роща, ст. Сланцы, Сиреневая, Сватая, 
Деревообделочников, пер. Шоссейный, ЖДК-157 км, ЖДК-158 км. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Комсомольское шоссе, 
дом № 21, ГП Сланцевское ДРСУ. тел. 2-43-58. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-43-58. 

Избирательный участок № 808 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: деревни 

Большие Поля (все дома); Каменка (все дома): Печурки (все дома). 
В границах деревень: Б. Поля, Каменка, Печурки 
Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, д. Большие Поля. ГУ 

«Сланцевская специальная общеобразовательная школа закрытого типа», тел. 2-П-18. 
Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 2-11-18 

Избирательный участок № 809 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ремонтников с улицей Первостроителей, вдоль улицы Первостроителей до 
пресечения с улицей Разъезжая, улицы Разъезжая, по улице Мира, улица Победы, переулок 
Огородников, улица Лесная, К. Заслонова, О. Кошевого, Красноармейская, переулок Народный, 
улица Малая Сосновая, Сосновая, Загородная, Набережная, Береговая, переулок Кушельский., 
переулок Островского, Дзержинского, Клубный переулок, улица Островского, улица 
Дзержинского (за исключением домов №№ 19, 23), улица Чайковского. 

В границах улиц: Береговая, Дзержинского (за исключением домов ММ 19, 23), 
Загородная, Красноармейская, К. Заслонова, О. Кошевого, Островского, Лесная, Мира, 
Победы, Разъезжая, Ремонтников, Набережная, Сосновая, Малая Сжитая, 
Первостроителей, Чайковского, переулков: Островского, Дзержинского, Огородимте, 
Клубный, Кушельскойf Народный. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Дзержинского, дом № 4. 
помещение отдела ЗАГС, тел. 43-003. 

Помещение для голосования но этому же адресу тел. 43-003 

«Избирательный участок № 810 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ломоносова с улицей Свердлова, вдоль улицы Ломоносова (четная 
сторона) до пересечения с улицей Маяковского, вдоль улицы Маяковского, до пресечения с 
улицей Свердлова, улица Свердлова, пересечение улицы Свердлова с улицей Жуковского, 
улица Жуковского, до пересечения с улицей Дзержинского, улица Дзержинского (дома № 19. 
23), переулок Новый, улица Декабристов. 

В границах улиц: Декабристов дома ММ 14, 20, 22, 24, 26; Дзержинского дама ММ 
19, 23; Жуковского дома ММ 3, За, 5, 7, 7а, 76, 9; Ломоносова дома №№ 26, 28, 30, 32, 34: 
Маяковского дома, ЛзМ 2,2а, 4, 4а, 6, 6а, 7, 8, 
8а, 11, 13; Свердлова дача ММ 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 30а, 32, переулка 
Новый. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Ломоносова, дом № 39, 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа „Ne 
2», тел. 41 -953. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 41-953 

Избирательный участок №811 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 



8 

пересечения улицы Ломоносова с улицей Маяковского, вдоль улицы Ломоносова (четная 
сторона), вдоль улицы Жуковского до пересечения с улицей Свердлова, улица Свердлова, до 
пересечения с улицей Маяковского, улица Маяковского. 

В границах улиц: Жуковского дота №№ 6, 6а, 66, 10, 13а, 15, 17, 17а, 19, 21, 23, 
Ломоносова, дома MsMs 36, 38, 42, 44, 46, 46а, 48, 48а, 50, 50а, Маяковского дома ММ 10, 
10а, 12,12а, 14,14а, Свердлова, дома ММ 29, 31,33. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Жуковского, дом № 6, 
филиал № 2 Библиотека для детей и взрослых в Лучках, тел. 41-295. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 41-295. 

Избирательный участок № 812 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Ломоносова с улицей Кутузова, улица Кутузова, пересечение с улицей 1 
Мая, улица 1 Мая, переулок Детский, улица Декабристов, переулок Полевой, улица 
Маяковского, улицы Трудовая, Л. Толстого, Дачная, улица Ломоносова (нечетная сторона), 
переулок Социалистический, переулок Замошский, улица Пригородная, в границах деревень 
Ищево (все дома), Сижно (все дома), поселок 3-я шахта: улицы 1 и 2 Линии. 

В границах улиц: 1 и 2 Линии ( поселка 3-я шахта), Декабристов, дома ММ 21, 23, 
25, 27, 32, 34, 36, 38, Жуковского, дома, М 29, 31, Кутузова, Трудовая, Ломоносова, с дома 
М 43 по дом М 77 (нечетная сторона), Л. Толстого, Маяковского, дома ММ 17,19, 21, 22, 
22а, 23, 24, Дачная, Сиженская, 1 Мая, дома ЖзМ 52, 54, 56, с дама Ms 58 по дам Ms 97; 
Пригородная, Социалистическая; переулков: Детский, Замошский, Полевой, 
Социалистический; деревень Ищево, Сижно 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Свердлова, дом 25 
молодежный клуб «ДРУЖБА», тел: 41-772. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 41-772. 

Избирательный участок № 813 
В границы избирательного участка входит часть территории города Сланцы: от 

пересечения улицы Пролетарская с улицей Ломоносова, улица Пролетарская, переулок 
Октябрьский, улица Шахтеров, переулки Малый, Лучки, улица Строителей, переулки 
Пионерский, Речной, улица Свободы, переулок Профсоюзный, ул. Свердлова, улица 1 Мая. 

В границах улиц: Декабристов, дома JS&M 11,15,1 Мая, с дома М 8 по дом Ms 51, 53, 
55, 57, Ломоносова, дома ММ> 1/3, 3, 5, 7, 9,10,11,13, 14,15,16,17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 27, 29, 31, 37, 41, Пролетарская, Свердлова, с дома Ms 3 по дом, Ms 15, Строителей, 
Свободы, Шахтеров, Школьная, переулков: Лучки, Малый, Пионерский, Профсоюзный, 
Речной, Октябрьский. 

Адрес участковой избирательной комиссии: г. Сланцы, ул. Ломоносова, дом № 39, 
муниципальное общеобразовательное учреждение «Сланцевская средняя 
общеобразовательная школа № 2», тел. 41- 953. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 41-953. 

«Избирательный участок № 814» 
В границы избирательного участка входит территория Загривского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Втроя, Загривье, Кондунш, Кукин Берег, Мокреди, 

Отрадное, Переволок, Радовель, Скамья, Степановщина и СНТ «Строитель». 
Адрес участковой избирательной комиссии: д. Загривье, помещение администрации, 

тел. 67-249. 
Помещение для голосования: д. Загривье, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Загривская средняя общеобразовательная школа», тел, 67-134. 

Избирательный участок № 815 
В границы избирательного участка входит территория Гостицкого сельского поселения 

Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 



У 

В границах деревень: Березняк, Гостицы, Демемкин Перевоз, Пелеши, 
Подпорожек, Тухтово, местечко Гостицы, посёлок Сельхозтехника, 

Адрес участковой избирательной комиссии: д. Гостицы. помещение 
администрации, тел. 64-616. 

Помещение для голосования: пос. Сельхозтехника, Дом культуры, тел, 64-621 

Избирательный участок № 816 
В границы избирательного участка входит территория Выскатского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области, 
В границах деревни Выскатка (все дама) 
Адрес участковой избирательной комиссии: д. Выскатка. помещение Выскатского 

сельского дома культуры, тел. 65-147. 
Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 65-147. 

Избирательный участок № 817 
В границы избирательного участка входит территория Выскатского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Борки, Большая Руя, Большие Рожки, Вязище, Горбово, 

Горка, Гаянщина, Глазова Гора, Дворище, Закуп, Заберезье, Залесье, Заборожка, Казино, 
Кривицы, Кушела, Куклина Гора, Клин, Местово, Нагинщина, Пананицы, Патреева Гэра, 
Попкова Гора, Пантелейково, Перебор, Песвицы, Савиновщина. 

Адрес участковой избирательной комиссии: д. Выскатка, помещение Выскатского 
сельского дома культуры, тел. 65-147. 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 65-147. 

Избирательный участок № 818 
В границы избирательного участка входит территория Новосельского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Гусева Гора, Дубок, Куричек, Марьково, Новая Нива, 

Пустынька, Рыжиково, Рудно, Филатова. 
Адрес участковой избирательной комиссии: д. Новоселье, помещение 

администрации, тел. 63- 418. 
Помещение для голосования: д. Гусева Гора, МУК СДК Рудно, тел. 63-758 

Избирательный участок № 819 
В границы избирательного участка входит территория Новосельского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Великое Село, Воронина, Ждовля, Жилино, Заовражье, 

Засторонье, Захрелье, Заяцково, Изборовье, Каменец, Кислино, Климатитк 
Леонтьевское, Луг, Лужицы, Малафьевка, Малышева Гора, Наволок, Надруя. Намежки. 
Негуба, Новоселье, Перницы, Хрель, Шавково. 

Адрес участковой избирательной комиссии: д. Новоселье. помещение 
администрации, тел. 63- 418. 

Помещение для голосования: д. Новоселье, д, 22 МКУК «Новосельский Дом русского 
народного творчества», тел. 63- 483. 

Избирательный участок № 820 
В границы избирательного участка входит территория Старопольсшго сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Бор, Борисова Гора, Говорова, Деткова Гораf Жаворонок, 

Зажупапье, Заклепье, Замошье, Заручье, Засосье, Карино, Китково, Кологриво, Куреши, 
Лосева Гэра, Лужки, Межник, Менюши, Нарница, Перегреб, Плешево, Растило, 'русст, 
Селково, Соболе ц, Сорокине, Старополье, Столбово, Федорова Поле, Филеев, 
Хотило, Чудская Гора, Шакицы. 

Адрес участковой избирательной комиссии: д. Старополье. помещение Дома 



10 

культуры тел. 62-461 
Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 62-461 

Избирательный участок № 821 
В границы избирательного участка входит территория Старопольского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Буряжки, Велетово, Дретно, Дубо, Дубок, Струитиио, Козья 

Гора, Коленец, Комелевичи, Лесище, Марина, Морди, Овсище, Пенино, Подлесье, Поречье, 
Рожновье, Рудница, Усадище, Данилово, Загорье, Ликковское, Ложголово, пос. Новый. 

Адрес участковой избирательной комиссии: д. Овсище, помещение Дома культуры, 
тел. 61 -286 

Помещение для голосования по этому же адресу, тел. 61-286. 

Избирательный участок № 823 
В границы избирательного участка входит территория Черновского сельского 

поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области. 
В границах деревень: Ищево поселок при железнодорожной станции, Большая 

Боровня, Тихвинка, Черно, Медвежек, Вороново, Монастырек, поселок Черновское, 
Вервино хутор, Романовщина. 

Адрес участковой избирательной комиссии: д. Монастырек, помещение 
администрации, тел. 66-549. 

Помещение для голосования: п. Черновское, Дом культуры, тел. 66-597 


